
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2025                                                                                                             № 5517
г. Тамбов

О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план 
муниципального образования  Донской сельсовет Тамбовского района 

Тамбовской области, утвержденный решением  Донского сельского  Совета 
народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 

17.04.2013 №248 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской  Федерации, 
Федеральными  законами  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 
№33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти»,  Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 321-З 
«О  преобразовании  всех  поселений,  входящих  в  состав  Тамбовского  района 
Тамбовской области»,  Уставом Тамбовского муниципального округа Тамбовской 
области  принятого  решением  Совета  депутатов  Тамбовского  муниципального 
округа  Тамбовской  области  от  15.09.2025  №769,  учитывая  заявление 
заинтересованного  лица,  администрация  Тамбовского  муниципального  округа 
Тамбовской области постановляет:

1.  Приступить    к    подготовке    предложений    о    внесении  изменений 
в генеральный     план    муниципального    образования    Донской  сельсовет 
Тамбовского     района     Тамбовской      области,     утвержденный решением 
Донского сельского  Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 
области от 17.04.2013 №248 (с изменениями, внесенными решениями Донского 
сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области 
от 11.02.2014 №28, от 27.02.2015 №82, от 07.10.2016 №124, от 04.07.2019 №50, от 
05.08.2021 №147, от  05.05.2022 №183,  от  18.05.2023 №223,  решением Совета 
депутатов  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  от 
25.12.2025 №872), (далее - предложения о внесении изменений в генеральный 



план).
2.  Установить  порядок  и  сроки  проведения  работ  по  подготовке 

предложений о внесении изменений в генеральный план согласно приложению.
3.  Отделу   архитектуры  и   градостроительства  администрации 

Тамбовского  муниципального   округа   Тамбовской   области   осуществить 
подготовку предложений о внесении изменений в генеральный план.

4.  Настоящее  постановление   опубликовать  в  сетевом  издании 
«Региональное  информационное  агентство  «ТОП68»  (www.top68.ru)  и 
разместить  на  официальном  сайте  Тамбовского  муниципального  округа 
Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    5.  Настоящее постановление вступает в силу  со  дня   его     официального 
опубликования.
          6.  Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить   на 
заместителя    главы    администрации     Тамбовского    муниципального    округа 
Тамбовской области Коренчука А.А.

Глава 
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области                                                                              К.В.Пудовкин    



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области
             от 30.12.2025   № 5517           

Порядок и сроки проведения работ по подготовке предложений о внесении 
изменений в генеральный план муниципального образования  Донской 

сельсовет Тамбовского района Тамбовской области 

№
п/п

Наименование   мероприятия Сроки 
проведения

1 Подготовка  предложений  о  внесении  изменений  в 
генеральный план муниципального образования Донской 
сельсовет Тамбовского района Тамбовской области 

4 квартал 
2025 г. -

1 квартал 
2026 г.

2 Проверка   предложений   о   внесении  изменений  в 
генеральный план муниципального образования Донской 
сельсовет  Тамбовского  района  Тамбовской  области  на 
соответствие требованиям технических регламентов 

1 квартал
 2026 г.

3 Принятие  решения  о  назначении  общественных 
обсуждений  по  предложениям  о  внесении  изменений  в 
генеральный план муниципального образования Донской 
сельсовет Тамбовского района Тамбовской области 

 1 квартал 
2026 г.

4 Проведение общественных обсуждений по предложениям 
о  внесении  изменений  в  генеральный  план 
муниципального  образования  Донской  сельсовет 
Тамбовского района Тамбовской области 

1 квартал 
2026 г.

5 Утверждение  предложений  о  внесении  изменений  в 
генеральный план муниципального образования Донской 
сельсовет Тамбовского района Тамбовской области 

 1-2 квартал 
2026 г.


